

Ulusal Bilim Olimpiyatları Sonuçlandı Altın Çocuklar

Gençler TÜBİTAK'ın en çok hangi yönünü beğeniyor? Sorunun yanıtını kolayca verebiliriz. Çünkü Bilim ve Teknik'e, mektup yazarak, bizzat gelerek ya da telefonla, e-postayla, faksla bu konudaki görüşlerini bize iletiyor gençler. Bilimsel çalışmalara salt büyükleri değil, küçük yaştakileri de kattığı için TÜBİTAK'ı çok önemli buluyorlar. "TÜBİTAK yalnızca üniversite ve sonrası eğitim görenlerce değil, ilköğretimde okuyanları da düşünüyor. Bu da bizleri gerçekten yüreklendiriyor" diyor gençler.

Gençlerin beğenisini ve güvenini kazanmak pek de kolay elde edilebilecek bir şey değil. TÜBİTAK bu ilgi ve sevgiyi, 36 yıllık çalışmalarıyla, daha en başından gençleri ülkenin geleceği olarak görüp onlar için projeler üretmesiyle elde etmiş. Şöyle ki TÜBİTAK'ın yalnızca ilköğretim ve lise öğrencilerine yönelik 4 programı bulunuyor. Bunlar, Ulusal İlköğretim Matematik Olimpiyatı, Ulusal Bilim Olimpiyatları, Uluslararası Bilim Olimpiyatları ve Lise Öğrencileri Arası Araştırma Projeleri. Ayrıca gençlere ve çocuklara yönelik yayımladığı Bilim ve Teknik dergisi ile Bilim Çocuk dergisi var. Bu programlar ve yayınların tümü ortak bir amaca yönelik: Çağdaş bilim düzeyine ulaşmak için bilimsel insan gücü kaynağımızın nicelik ve nitelik olarak çok hızlı bir biçimde ev-



rensel boyutlara çıkarılması; bunun için de çok sayıda gencin bilime özendirilmesi.

Doğaldır ki bilime özendirme önce yetenekli öğrencilerin keşfedilmesiyle başlar. Bu keşfin ardından o çocuğun yaşamında bilim artık yerini alır. Sözgelimi ilk adımını Ulusal Bilim Olimpiyatları'na katılmakla atan bir öğrenci burada kazandığı başarıya göre Uluslararası Bilim Olimpiyatlarına katılabilmenin ışığını da yakmış olur.

Ulusal Bilim Olimpiyatları'nın amacı, ortaöğretimdeki öğrencileri fen bilimlerinde çalışmalar yapmaları için özendirmek, yönlendirmek ve bu alanlarda özel eğitim olanakları sağlayarak gelişmelerine katkıda bulunmak. Bu amacı gerçekleştirmek için TÜBİTAK 1993 yılında ulusal bilim olimpiyatı düzenleme tasarısını uygu-

lamaya koymuş ve iki aşamalı olarak, bilgisayar, matematik, fizik, kimya ve biyoloji dallarında öğrenciler yurt içinde olimpiyatlara hazırlanmıştır. İşte bu olimpiyatların yedincisi, 6 Aralık 1999'da düzenlenen bir törenle sonuçlandı. Bu tören, Ulusal Bilim Olimpiyatları'nı kazanan gençler için düzenlenmişti. Törende, her dalda derece alanlara madalya ve para ödülleri verildi. Birincilere 150 000 000 TL, ikincilere 100 000 000 TL, üçüncülere de 75 000 000 TL verildi. Ayrıca, her dalda en yüksek puanı alan bir öğrenciye Sema Yazar Gençlik Vakfı da ödül verdi. Bu olimpiyatların ikinci aşama sınavlarında derece alan gençler, lise öğrenimlerini bitirip üniversiteye girdiklerinde eğer üniversitelerin temel bilim bölümlerinden birini, yani matematik, fizik, kimya, biyoloji, moleküler biyo-



loji ya da genetik bölümlerinden birini kazanacak olurlarsa, TÜBİTAK bu gençlere Üniversite Ödül Burs Programları çerçevesinde destekleyeceğini, başka bir deyişle burs vereceğini açıkladı. Bunun yanı sıra Ulusal Bilim Olimpiyatında derece alan bu öğrenciler, ÖSS Öğrenci Seçme Sınavı Kılavuzu'na göre ilgili koşulları sağladıkları takdirde, ÖSS'de ek puan da alabilecekler.

Törede, Ahmet Çetintaş, Alp Şimşek, Bumin Yenmez (Matematik), Duygu Kuzum, Fethi Mübin Ramazanoğlu (Fizik), Erhan Şimşek (Kimya), Tansel Sıtkı Tunç ve Cafer Özdemir (Biyoloji) 1999 yılının altın çocukları olarak madalyalarını taktılar. Bilgisayar dalında birincilik alan olmadı; bu nedenle de bu dalda altın madalya verilmedi.

Başarı kazananların bu bilim serüveni, 8-9 Mayıs'da, Türkiye'nin dört bir yanından katılan 9000 öğrenciyle birlikte katıldıkları birinci aşama sınavıyla başlamıştı. Birinci aşama sınavı sonuçlandırıldığında 130 öğrenci yaz hazırlık kursuna çağırılmış ve toplam 216 öğrenci de ikinci aşama sınavına katılmaya hak kazanmıştı. İkinci aşama sınavları, 3-4 Aralık 1999'da; matematik, fizik ve kimya dallarında katılan öğrenciler için Ankara'da, ODTÜ'de yapıldı. Biyoloji ve bilgisayar dalları için ikinci aşama sınavıysa, 4 Aralık 1999'da gerçekleştirildi.

Öğrenciler sınav için çok çalıştılar; ama sosyal etkinliklerine de hiç ket vurmuyup sürdürdüler. İkinci aşama sınav programları süresince, TÜBİTAK Bilim Adamı Yetiştirme Grubu program sorumluları ve rehber öğrenciler gençlerin bilimsel, sosyal, kültürel iletişim kurmalarını sağlayacak ortamlar yarattılar. Bu bağlamda geziler düzenlendi, oyunlar oynandı, doğa yürüyüşleri yapıldı.

Şimdi bu gençlerden bazılarını Uluslararası Bilim Olimpiyatları bekliyor. İlk hazırlık ekipleri seçilecek, seçilen ekipler özel yetiştirme kurslarına alınacaklar ve sonra sınavlardan geçecekler. Sonuçta da ülkemizi temsil edecek ekipler belirlenecek. Hemen belirtelim ki altın başarının yurtdışından da geleceğine ve Bilim Olimpiyatlarında yine dünyada adımızı duyuracağımıza inanıyoruz.

Gülğün Akbaba

7. Ulusal Matematik Olimpiyatı İkinci Aşama Sınavı Sonucunda Madalya Kazanan Öğrenciler

Sıra	Adı Soyadı	Okulu	Ödülü
1	Ahmet Çetintaş	Özel Samanyolu Erkek Fen Lisesi (Ankara)	Altın
2	Alp Şimşek	İzmir Fen Lisesi (İzmir)	Altın
3	Bumin Yenmez	Özel Yamanlar Lisesi (İzmir)	Altın
4	Süleyman Demirel	Özel Muradiye Erkek Lisesi (Ankara)	Gümüş
5	Selman Erol	Özel Yamanlar Lisesi (İzmir)	Gümüş
6	Ali Çivril	Özel Altınbaşak Erkek Lisesi (Isparta)	Gümüş
7	Serhat Şevki Dinçer	Kayseri Fen Lisesi (Kayseri)	Gümüş
8	Sabri Yılmaz	Özel Samanyolu Erkek Fen Lisesi (Ankara)	Bronz
9	Osman Osmanlı	Özel Samanyolu Erkek Lisesi (Ankara)	Bronz
10	Fatih Deniz	Özel Yamanlar Lisesi (İzmir)	Bronz
11	Yunus Esençayı	Özel Samanyolu Erkek Lisesi (Ankara)	Bronz
12	Ali Nabi Duman	Özel Arı Fen Lisesi (Ankara)	Bronz
13	Ali Galip Bayrak	Nuh Mehmet Baldöktü Anadolu Lisesi (Kayseri)	Bronz

VII. Ulusal Fizik Olimpiyatı İkinci Aşama Sınavı Sonucunda Madalya Kazanan Öğrenciler

Sıra	Adı Soyadı	Okulu	Ödülü
1	Duygu Kuzum	Ankara Çankaya Fen Lisesi (Ankara)	Altın
2	Fethi M. Ramazanoğlu	Özel Samanyolu Erkek Fen Lisesi (Ankara)	Altın
3	İsmail Yiğit	Özel Samanyolu Erkek Fen Lisesi (Ankara)	Gümüş
4	Engin Pehlivanoğlu	İstanbul Atatürk Fen Lisesi (İstanbul)	Gümüş
5	Kaya Demir	İzmir Fen Lisesi (İzmir)	Gümüş
6	Emre Esentürk	Özel Yamanlar Fen Lisesi (İzmir)	Bronz
7	Şerafettin Bilge	Özel Fatih Erkek Fen Lisesi (İstanbul)	Bronz
8	Ali K. Reyhanoğulları	İzmir Fen Lisesi (İzmir)	Bronz
9	M. Said Boybay	Özel Samanyolu Erkek Fen Lisesi (Ankara)	Bronz
10	M. Emre Karagözler	İzmir Fen Lisesi (İzmir)	Bronz

7. Ulusal Kimya Olimpiyatı İkinci Aşama Sınavı Sonucunda Madalya Kazanan Öğrenciler

Sıra	Adı Soyadı	Okulu	Ödülü
1	Erhan Şimşek	Özel Samanyolu Erkek Fen Lisesi (Ankara)	Altın
2	Murat Sümbül	Özel Samanyolu Erkek Fen Lisesi (Ankara)	Gümüş
3	Firat Özdemir	Özel Yamanlar Lisesi (İzmir)	Gümüş
4	Hakkı Bağcı	Özel Samanyolu Erkek Fen Lisesi (Ankara)	Gümüş
5	Hakan Usta	Özel Samanyolu Erkek Fen Lisesi (Ankara)	Gümüş
6	F. Tolga Kırbay	İzmir Fen Lisesi (İzmir)	Gümüş
7	Hamza Yüksel	Özel Fatih Erkek Lisesi (İstanbul)	Bronz
8	Elçin Tuna	Ankara Çankaya Fen Lisesi (Ankara)	Bronz
9	Bekir Engin Eser	Özel Fatih Erkek Fen Lisesi (İstanbul)	Bronz
10	Ayşegül Çetinkaya	İzmir Fen Lisesi (İzmir)	Bronz
11	Yunus Emre Türkmen	İzmir Fen Lisesi (İzmir)	Bronz

7. Ulusal Biyoloji Olimpiyatı İkinci Aşama Sınavı Sonucunda Madalya Kazanan Öğrenciler

Sıra	Adı Soyadı	Okulu	Ödülü
1	Tansel Sıtkı Tunç	Özel Fatih Erkek Fen Lisesi (İstanbul)	Altın
2	Cafer Özdemir	Özel Fatih Erkek Fen Lisesi (İstanbul)	Altın
3	Münir Akkaya	İzmir Fen Lisesi (İzmir)	Gümüş
4	İsmail Sergin	Özel Fatih Erkek Fen Lisesi (İstanbul)	Gümüş
5	Yusuf Özuysal	İzmir Fen Lisesi (İzmir)	Gümüş
6	Alper Yetil	İzmir Fen Lisesi (İzmir)	Gümüş
7	Yasin Fatih Dağdaş	Özel Samanyolu Erkek Lisesi (Ankara)	Bronz
8	Ahmet Apaydın	Özel Fatih Erkek Lisesi (İstanbul)	Bronz
9	Aslıhan Taşkıran	Atatürk Anadolu Lisesi (Ankara)	Bronz
10	Nihat Terzi	Atatürk Anadolu Lisesi (Ankara)	Bronz
11	Elif Nur Firat	Ankara Çankaya Fen Lisesi (Ankara)	Bronz
12	Galip Özsoy	Özel Fatih Erkek Fen Lisesi (İstanbul)	Bronz
13	Kıvanç Birsoy	İzmir Fen Lisesi (İzmir)	Bronz

7. Ulusal Bilgisayar Olimpiyatı İkinci Aşama Sınavı Sonucunda Madalya Kazanan Öğrenciler

Sıra	Adı Soyadı	Okulu	Ödülü
1	Onur Domaniç	Atatürk Anadolu Lisesi (Ankara)	Gümüş
2	E. Serdar Ayaz	Özel Samanyolu Erkek Fen Lisesi (Ankara)	Gümüş
3	Hasan Metin Aktulga	Özel Yamanlar Fen Lisesi (İzmir)	Bronz
4	Osman Tataroğlu	Özel Samanyolu Erkek Fen Lisesi (Ankara)	Bronz
5	Amaç Herdağdelen	İzmir Fen Lisesi (İzmir)	Bronz